
 
 

 

 

1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:                                    Město Nové Město nad Metují 
se sídlem    náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
Zastoupen:     starostou Petrem Hablem 
IČO:     00272876 
DIČ:     CZ00272876 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     19-927551/0100 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  Petr Hable, starosta 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Petr Mach  
E-mail:     mach@novemestonm.cz      
Telefon:             +420 731433197 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: DLNK s.r.o. 
Sídlo: T.G.Masaryka 1427, Nové Město nad Metují 549 01 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20041 
Zast.: , jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. , č. účtu: 2800105619/2010 
IČO: 26012162      
DIČ: CZ26012162 
Tel.:       
Fax:  
Kontaktní osoba:  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují – konektivita“). Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky. 

 
2. Předmět díla dle této smlouvy bude prováděn v rámci projektu (dále jen „Projekt“), který je 

spolufinancován Evropským fondem pro regionální rozvoj a realizován prostřednictvím  

mailto:mach@novemestonm.cz


 
 

 

 

2 
 

 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“), pod registračním číslem 
projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003747 a v souladu s Příručkou pro žadatele a příjemce 
včetně jejich veškerých příloh a v souladu s oficiálními doporučeními a oznámeními řídícího 
orgánu či zprostředkujícího subjektu dané výzvy v aktuálním platném znění. 
 

3. Dle klasifikace se jedná o hlavní CPV kódy:  
30200000-1 Počítače 
32400000-7 Sítě 
39162100-6 Vybavení pro výuku 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení díla. Pověří-li zhotovitel provedením díla jinou osobu, má zhotovitel při provádění 
díla jinou osobou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

 
5. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 

známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné 
smluvní strany zastupovat a jednat za smluvní strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. 
I této smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 
7. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 
 

 III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

ve sjednaném termínu za podmínek dle této smlouvy dále specifikované dílo a závazek 
objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. Zhotovitel se 
zavazuje postupovat při plnění této smlouvy o dílo v souladu s podmínkami a pravidly IROP. 
 

IV. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo dle podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, touto smlouvou a jejími přílohami, a to včetně všech úkonů souvisejících 
s dodáním díla, zejména související práce, např. montáž, zapojení, konfigurace, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí veškerých úkonů a dodávek od 
prodávajícího. 



 
 

 

 

3 
 

 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo 
by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem součinnost k plnění této smlouvy. 

5. Při provádění zapojení, konfigurace a zprovoznění předmětu smlouvy je prodávající povinen 
dodržovat veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitřní předpisy kupujícího vztahující se 
k takovým činnostem, které kupující prodávajícímu poskytne před zahájením instalace. 

6. Změny díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo 
materiálů, doplňky, rozšíření či zúžení díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), a musí být vždy sjednány předem ve formě 
písemného dodatku k této smlouvě. 

7. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 

8. Dodávka konektivity nesmí narušit standardní průběh vyučování v budově školy. Přesný 
termín doručení dodávky bude předem nahlášen a odsouhlasen Objednatelem. 
 

9. Zhotovitel je povinen dodat Zboží, které bude v souladu s požadavky IROP uvedenými ve 
veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují – konektivita“ v příloze č. 3 
Technická specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy, a která mimo jiné obsahuje 
Technickou specifikaci a přílohu č. 9 Standard konektivity škol. 
 

 
V. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 

 
1. Místem plnění díla je budova Základní školy Komenského č. p. 16 k. ú. Nové Město n. Metují 

(parc. č. st. 488). 
 

2. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky a podepsáním této 
smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění 
části veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení, případně 
s ohledem na přidělení finančních prostředků. Termín dokončení plnění je nejpozději do 
28. 02. 2020. 

 
3. Jestliže nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny brání v řádném provádění díla, 

zhotovitel tyto skutečnosti bezodkladně oznámí objednateli a v nezbytném rozsahu přeruší 
provádění díla do doby změny nebo doplnění podkladů nebo pokynů objednatelem nebo do 
doby doručení písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím 
předaných podkladů nebo za dodržování jeho pokynů. Zhotovitel je povinen pokračovat 
v provádění díla v rozsahu, ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné podklady 
nebo pokyny. O dobu, po kterou bylo nutné provádění díla přerušit z důvodů uvedených 
v tomto odstavci, se prodlužuje lhůta pro provedení díla. 



 
 

 

 

4 
 

 
VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1. Závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným 

dokončením a předáním objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k užívání 
díla a dokladů stanovených právními předpisy, normami, a rozhodnutími orgánů veřejné 
moci.  

 
2. V případě, že platné obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy 

předepisují provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě 
týkajících se díla, je zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla 
objednateli. 

 
3. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že provedení díla odpovídá této smlouvě, je plně 

funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou drobných vad a nedodělků, jež nebrání 
řádnému užívání díla. 

 
4. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 

s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. 
V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a 
náhradní termín předání a převzetí díla. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího 
řízení, a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí díla 
objednatelem je zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě 
sjednané v zápisu o nepřevzetí díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku 
v předávacím protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí díla stanoven, je zhotovitel povinen vadu 
nebo nedodělek odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného 
podpisu předávacího protokolu, resp. vyhotovení zápisu o nepřevzetí díla. O odstranění vad 
a nedodělků sepíší smluvní strany protokol. 
 
 

VII. CENA DÍLA 
 

1. Cena díla se sjednává jako cena pevná, přičemž tato cena je podrobně rozčleněna 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“). 
 
Cena díla bez DPH: 1 498 800,- Kč 
Sazba 21% DPH: 314 748,- Kč 
Cena díla celkem včetně DPH: 1 813 548,- Kč 

 
2. V případě rozporu ceny uvedené v předchozím odstavci této smlouvy a ceny vyplývající 

z položkového rozpočtu je rozhodující cena uvedená v předchozím odstavci této smlouvy. 
Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny 
daňových právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či 
poplatky a další výdaje, které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout.  
 



 
 

 

 

5 
 

 
3. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je 

třeba pro včasné a kompletní provedení díla a k uvedení díla do řádného provozu a veškeré 
další náklady zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy. V 
ceně díla je taktéž zahrnuto vypracování veškeré technické dokumentace a postupů 
instalace a zapojení jednotlivých částí díla.  

 
VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena díla bude zaplacena do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla dle čl. VI této smlouvy, 

kdy lhůta pro úhradu ceny díla se prodlužuje o dobu odstranění veškerých vad a nedodělků 
vytknutých v předávacím protokolu. 

 
2. Zhotovitel je povinen na částku odpovídající ceně díla vystavit daňový doklad (dále jen 

„faktura“) v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) nejpozději do 7 dnů po převzetí a předání díla. 
Bude-li na faktuře uvedena doba splatnosti, musí odpovídat době, v níž je objednatel povinen 
zaplatit cenu díla dle předchozího odstavce této smlouvy vč. doby nutné k odstranění vad a 
nedodělků uvedených v předávacím protokolu. 

 
3. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, a ust. 

§ 435 občanského zákoníku a náležitosti stanovené touto smlouvou vč. dohodnutých příloh a 
nedílných součástí. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o 
projekt IROP, a číslo projektu. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro 
daňový doklad obsahovat také: 

 číslo a datum vystavení faktury, 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

 informaci: Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu pod 
registračním číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003747, 

 cenu díla (fakturovanou částku) bez DPH, vyčíslení DPH (21%) a cenu díla včetně DPH, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 
číslo uzavřené smlouvy), 

 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 
čísla uvedeného v této smlouvě je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat 
objednatele), 

 číslo a datum předávacího protokolu podepsaného zástupcem zhotovitele 
a odsouhlaseného zástupcem objednatele (kopie předávacího protokolu bude přílohou 
faktury), 

 lhůtu splatnosti faktury, 

 název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, 

 jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu a 
e-mailu. 

 
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých 

příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH, doba splatnosti 
nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.  



 
 

 

 

6 
 

 
Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové (opravené či doplnění) faktury objednateli. 

 
5. Okamžikem zaplacení ceny díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající 

ceně díla, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 
6. Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 

převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I této smlouvy. 
 

IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž zhotovitel má 
nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem 
způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu 
vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode 
dne dokončení díla.  

 
2. Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli jako 

bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, 
v neomezeném územním rozsahu. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k zapracování, 
sloučení nebo připojení autorských děl a jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této 
smlouvy, do systémů objednatele nebo do jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle 
objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. 

 
3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 

upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle této smlouvy. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabezpečení 

nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele. 
 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud zhotovitel 

zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 
objednatele neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakékoli 
škody, nemajetkové újmy či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, 
vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví zhotovitele 
nebo třetích osob užíváním autorských děl dodaných zhotovitelem za účelem provedení díla. 

 
X. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu s touto smlouvou a jejími 

přílohami, ČSN a platnými obecně závaznými právními předpisy. 
 
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba jednotlivých komponentů zboží je 36 

měsíců a počíná běžet ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu v případě, že  



 
 

 

 

7 
 

 
dílo bylo předáno bez vad a nedodělků (dále jen „záruční doba“). V případě, že dílo bylo 
předáno s drobnými vadami a nedodělky, jež nebrání řádnému užívání díla, počíná záruční 
doba běžet ode dne odstranění takových vad a nedodělků. 

 
3. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání 

záruční doby splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu 
s příslušnými normami a předpisy, touto smlouvou, jejími přílohami a obecně závaznými 
právními předpisy. 
 

4. Záruka se vztahuje na všechny vady díla, jež se projeví jako rozpor s touto smlouvou (dále 
jen „záruční vady“), s výjimkou vad díla: 
- způsobených výlučně objednatelem nebo třetími osobami. Výluka dle předchozí věty se 

nevztahuje na vady, které se vyskytnou v důsledku zásahu do díla objednatelem nebo jím 
pověřenou třetí osobou v případě, kdy zhotovitel neplní svoji povinnost provádět činnosti 
uvedené v odstavci 5, 6, 8 nebo 9 tohoto článku a objednatel využije svého práva dle 
odst. 7 tohoto článku provést příslušné činnosti sám nebo prostřednictvím třetí osoby, 

- jež byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na díle vnějšími událostmi a nezpůsobil 
je zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.  

 
5. Doba do zahájení servisního zásahu na HW zařízení v záruční době, tzn. zahájení fyzického 

servisního zásahu v místě instalace předmětu veřejné zakázky během záruční lhůty činí 0,5 
hodiny. 

 
Zhotovitel je povinen se dostavit se po předchozí dohodě na místo stanovené objednatelem 
v oznámení vady, a není-li takové místo určeno, pak do sídla objednatele, za účelem 
projednání reklamace vad a v téže lhůtě objednateli písemně sdělit, zda jsou oznámené 
vady záručními vadami nebo zda jde o vady mimozáruční. Pokud tak zhotovitel neučiní, má 
se za to, že jde o záruční vady. Pokud zhotovitel sdělí, že reklamované vady jsou vadami 
mimozáručními, je objednatel oprávněn vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 
Ukáže-li se, že reklamované vady, o nichž zhotovitel sdělil, že jsou vadami mimozáručními, 
a jež objednatel odstranil dle předchozí věty, byly záručními vadami, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli škodu, která objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení 
nákladů pro odstranění takových vad. 

 
6.  Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich 

oznámení objednatelem zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut 
jiný termín pro odstranění vad. 

 
7. Pokud zhotovitel neodstraní záruční vady ve sjednané lhůtě od jejich oznámení 

objednatelem zhotoviteli, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám 
odstranit, nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je povinen uhradit 
objednateli škodu, která objednateli vznikla v podobě vynaložení nákladů na odstranění 
takových vad. 

 
8. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení záručních vad objednatelem 

zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění oznámených záručních vad. 



 
 

 

 

8 
 

 
9. Zhotovitel je povinen po celou záruční dobu bezplatně odstraňovat záruční vady.   

 
 

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit: 

- pokud prodávající neprovede veškeré úkony a dodávky ve stanoveném termínu nebo 
v kvalitě dle této smlouvy, 

- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 
konkurzem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku 
zhotovitele, 

- pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla delším než 20 dní, 
- pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při 

předání díla delším než 20 dní, 
- jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele a 

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na financování veřejné zakázky z prostředků EU, 
neposkytnutí finančních prostředků představuje důvody hodné zvláštního zřetele pro 
odstoupení od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce, nevzniká 
zhotoviteli nárok na náhradu škody. 
 

 
XII. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE 

 
1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou objednateli v důsledku porušení této 

smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou škodu v plném rozsahu, 
včetně případných sankcí udělených objednateli správními orgány, jejichž příčinou bylo 
porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou a je 

povinen uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními orgány. 
 
3. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s provedením díla ve lhůtě podle čl. V odst. 2 této smlouvy, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH 
podle čl. VII odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
4. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny díla podle čl. VIII odst. 1, je povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících 

z předávacího protokolu nebo záručních vad zjištěných v záruční době, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení do 
okamžiku jejich odstranění. Odstraní-li objednatel vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby  



 
 

 

 

9 
 

 
v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu pouze ve výši, v níž 
smluvní pokuta přesahuje škodu, která objednateli vznikla v podobě vynaložení nákladů na 
odstranění vad. 

 
6. Smluvní strany mají nárok na náhradu škody, která jim vznikla porušením povinnosti, k níž se 

vztahuje smluvní pokuta.  
 

7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, 
je objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku zhotovitele 
na úhradu jím vystavené faktury. 
 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku 

za objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel 
není oprávněn svou pohledávku za objednatelem z této smlouvy nebo pohledávku na 
zaplacení smluvní pokuty vzniklé na základě této smlouvy použít k jednostrannému započtení 
na pohledávku objednatele za zhotovitelem. 
 

2.  Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
3.  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s 

touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 147a 
zákona o veřejných zakázkách. 
 

4. Zhotovitel je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU a 
MMR v rámci IROP, a je povinen spolupracovat se zadavatelem především v oblasti 
zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci IROP.  
 
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

5. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 
10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2029. Po tuto dobu je zhotovitel 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

 
 



 
 

 

 

10 
 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými objednatelem a 
zhotovitelem. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, a že se zejména 
ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy v jejím závěru. 
 

10. Tato smlouva byla schválena Radou města usnesením č. RM 17-963/19 ze dne 17.06.2019. 
 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Rozpočet – Oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

  Příloha č. 2 – Technická specifikace, která obsahuje přílohu č. 9 Standard konektivity škol 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne: 24.07.2019 V Novém Městě nad Metují dne: 26.07.2019 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ _________________________________ 
Petr Hable v. r.  
starosta města   jednatel společnosti 
Nové Město nad Metují   DLNK s.r.o. 
  
 


